МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

26 апреля 2018 года ^

г. Ставрополь

Об участии в заключительном
этапе Всероссийской олимпиады
профессионального мастерства

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 6 апреля
2006 г. № 325 «О мерах государственной поддержки талантливой молодежи»,
в соответствии с письмом Департамента государственной политики в сфере
подготовки рабочих кадров и ДПО Министерства образования и науки Рос
сийской Федерации от 28 декабря 2017 г. № 06-2068 «Об организации Всерос
сийской олимпиады в 2018 году» и графиком проведения заключительного
этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающих
ся по специальностям среднего профессионального образования в 2018 году,
утвержденным 27 февраля 2018 г., с целью организации участия победителя
регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастер
ства (далее -  олимпиада) в заключительном этапе олимпиады,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Финансово-экономическому отделу (Наумова И.А.) и отделу право
вого обеспечения (Молчанов В.Н.) обеспечить заключение дополнительного
соглашения с государственным бюджетным профессиональным образова
тельным учреждением «Курсавский региональный колледж «Интеграл»» (да
лее -  КРКИ) о предоставлении из бюджета Ставропольского края субсидии на
иные цели, по направлению расходов на «Всероссийские, региональные, кра
евые, ведомственные мероприятия, участниками и организаторами которых
являются бюджетные и автономные учреждения».

2. Директору КРКИ (Ерин В.В.):
2.1. Заключить дополнительное соглашение к соглашению

№ 45/иц от 17 января 2018 года, о предоставлении из бюджета Ставрополь
ского края субсидии на иные цели, по направлению расходов на «Всероссий
ские, региональные, краевые, ведомственные мероприятия, участниками и ор
ганизаторами которых являются бюджетные и автономные учреждения».

2

2.2. Согласовать с министерством образования Ставропольского края
смету расходов на участие в заключительном этапе олимпиады.

2.3. Направить студентку КРКИ Шаповалову Алину Викторовну, побе
дительницу краевого этапа олимпиады по укрупненной группе специально
стей 38.00.00 Экономика и управление, с 15 по 17 мая 2018 года в Санкт-
Петербургское государственное бюджетное профессиональное образователь
ное учреждение «Петровский колледж» (г. Санкт-Петербург), для участия в
заключительном этапе олимпиады.

2.4. Обеспечить Шаповалову А.В. необходимой спецодеждой для уча
стия в заключительном этапе олимпиады.

2.5. Назначить преподавателя КРКИ Кныш Марину Ивановну сопро
вождающим лицом и возложить на него ответственность за сохранность жиз
ни и безопасность Шаповаловой А.В. в пути следования, а также во время
проведения заключительного этапа олимпиады.

3. Отделу бухгалтерского учета и контроля (Белик Е.А.) перечислить на
лицевой счет КРКИ денежные средства в сумме 15000,00 рублей согласно за
ключенному дополнительному соглашению.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
телей министра Жирнова Д.О. и Лукиди С.М.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра